12
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gerentibus, cunctis etiam aliis qorum videlicet interest sen inte- 
rerit, tam Ecclesiasticis quam Secularibus praesentium nntitiam 
habituris, harum serie firmiter commitlimus et mandamus, qua- 
tenus praefatum Savam Brankovits et Corenils dictarum Eccle
siarum Grâecorum, Rascianorum et Valachorum in praespecifi- 
catis Comitatibus, Districtibus, Sedibus Siculicalibus et Saxoni- 
calibus existentium Superintendentem sive Episeopum agnoseere 
atque eundem admittere, omnibus in locis libere versandi, ire et 
redire permittere, imo etiam oficiis et subsidiis eidem adesse de- 
beatis et teneamini, ut Ecclesiis suis invigilet publice, eas visitet, 
curet et moderetur, in suoque officio legitime procedat, scandala 
corrigat et excedentes quoscunque tam Pastores et Seniores, 
quam seculares digna poena afficiat, in ordinem redigat, atque 
ea, quae ad censuram ipsius attinebunt, iure mediante puniat ac 
legitimos proventus suos percipiat, ut impensas pro libris lingva 
Ecclesiarum quibus praeest, vernacula excudendis, scholis sus- 
tentandis ac honorario nostro, ab antiqua consuetudine Princi- 
pibus Transylvaniae tribui solito, sufficentes habere possit, eos 
nimirum, quibus alii Ecclesiarnm Grâecorum, Rascianorum et 
Valachorum Superintendentes sive Episcopi antiquitus introductis 
usi sunt, a singulis Pastoribus seu Sacerdotibus et Senioribus seu 
Protopopis Ecclesiarum praemisarum, in antea dictis et nominatim 
specificatis Comitatibus, Districtibus ac Sedibus siculicalibus et 
saxonicalibus exigere, prosequi, percipere valeat, atque possit. 
In cuius rei memoriam firmitatemque perpetuam praesentes litteras 
nostras, pendentis et authentici sigilii noștri munimine roboratas 
memorato Savae Brankovits et Corenits clementer (conditionibus 
sub praemissis) dandas duximus et concedendas. Datum in Castris 
noslris ad possessionem Mikola die vigesima tertia mensis Aprilis, 
Anno Domini, millesimo sexcentissimo sexagesimo secundo (1662).

Arhiva statului din Budapesta. (XXVII. Liber Regius 
421 b—422 a.) 9.

Nos Michael Apaffi, Dei gratia, princeps Transsylvaniae, 
partium Hungariae dominus et Siculorum Comes etc. Memoriae 
commendamus tenore praesentium etc. Quod nominibus et in 
personis universorum 2) Valachicorum regni noștri Transilvaniae, 
et partium regni Hungariae eidem annexarum, pastorum exhibitae 
sunt nobis, et praesentatae, Littaerae quaedam privilegiales et

*) Dr. Aug. Bunea : Vechile episcopii, p. 121—122.
2) La Fiedler lipsesc vorbele: Quod nominibus et in personis uni

versorum, ce le am suplinit din ms.
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Michael Apafi m. pr.3) 
Joannes Bethlen 
Cancellarius m. pr.

î

VII.
Nos Michael Apaffi, dei gratia princeps Transilvania^, 

părtiniri regni Hungariae dominus, et Siculorum comes. Memoriae 
commendamus tenore praesenlium significantes, quibus expedit

’) Ca mai sub Nr. III.
s) Fiedler: denique în loc de benigne, ci rău, ms-ul benigne.
3) Cipariu : Arhiv, p. 572.

l-a mensis

exemtionales, ab illustrissimo quondam principe Acatio Barcsai, 
praedecessore videi icet nostro, ipsis datae atque concessae, patenter 
confectae, sigilloque eiusdem authentico majori in cera rubra com- 
munitae et roboratae, supplicantes nobis humillimae, ut nos 
quoqne benignum nostrum consensum adhibere litterasque easdem 
privilegiales et exemptionales perpetuo valituras confirmare 
dignaremur.

Quarum quidem literarum tenor talis erat. „Nos Acatius 
Barcsai — Anno Domini 1659.x) Eratque subscriptum a latere 
sinistro Acatius Barcsai m. p. ac inferiori earundem parte sigillo 
maiori memorați principis in cera rubra impressive erant com- 
munitae et roboratae.

Nos itaque humillima antefatorum pastorum Valachicorum 
supplicatione, modo quo supra porrecta, benigne2) exaudita et 
admissa, Litteras easdem privilegiales et exemtionales memorați 
principis, de verbo ad verbum, sine deminutione, augmente, va- 
riationeque aliquali, praesentibus litteris nostris inseri et inscribi 
facientes, quoad omnes earum continentias, clausulas articolos et 
puncta, eatenus quatenus eaedem rite et legitime existunt ema- 
natae, viribusque earum sulfragatur veritas, ratas, gratas et acceptas 
habentes, pro iisdem pastoribus Valachicis et succesoribus eorum 
confirmamus et ratificamus.

El quandoquidem in literis iam praefati principis Acatii 
Barcsai, nulla de vineis, et decimis exinde provenire debentibus, 
erat mentio, pro ampliori erga eosdem pastores Valachicos et 
succesores eorum gratiae et munificentiae nostre Principalis de- 
claratione, vineas ubivis intra ambitum ditionis nostrae existentes 
et habitas ab omni decimarnm, jurisque et census montani solu- 
tione, fisco nostro persolvi debita, clementer in perpetuum eximen- 
das. suportandas et nobilitandas duximus, prout eximimus, sup- 
portamus el nobilitamus praesentium per vigorem.

Datum in civitate nostra Alba-Julia, die 
Septembris, anno Domini 1663.

(L. S.)

>
€ 1
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universis: Quod pro parte et in persona Reverendi ac Clarissimi 
Petri Kovâsznai, ecclesiarum orthodoxarurn per Transilvaniam 
Superintendentis, exhibitae sint nobis et praesentae Literae quedam 
nobilium Requisitorum literarurn et literalium instrnmentorum, in 
sacristia sive conservatorio Capituli Albensis Transiivaniae repo- 
sitorum locatorum ac aliarum quarumlibet.judiciariarum delibera- 
tionum, legitimorumque nostrorum rnandatorum Executorum, in 
forma hbelli, sub sigillo Capitulări authentico communitae et 
roboratae, continentes intra se alias quasdam Literas binas lllu- 
strissimorum quondam Sigismundi Râkoczi annuentiales, de et 
super professione religionis orthodoxae inter Valachos et electione 
Episcoporum, alias Georgii Râkoczi senioris, alias regni hujus 
Transiivaniae piae memoriae principum praedecessorum videlicet 
nostrorum, super conditionibus Episcopo Valachiali per eundern 
principem concessis, supplicando nobis idem Petrus Kovâsznai 
humillime, ut nos easdem literas, omniaque et singula in eisdem 
contenta, ratas, gratas, et accepta habentes, praesentibus literis 
noștri inseri et inscribi facientes, nostrum illis consensum pariter 
et assensum praebere dignaremur benevolum.